
Møde med GEUS den 11. august 2020 om mineralske ressourcer i det Arktiske område  

 

Formålet med mødet er at få en orientering om ressourcer og international interesse for udnyttelse af 

mineralske råstoffer i den Arktiske del af Kongeriget, bl.a. som udgangspunkt for videre diskussioner om 

Kongerigets Arktiske strategi. Grønlands strategi for udviklingen og status for udnyttelse af landets 

mineralske råstoffer præsenteres. Den grønne omstilling og nye teknologiske behov giver en ændret 

interesse for ressourcerne i Arktis; dette gælder både på land, i havområder inden for den eksklusive 

økonomiske zone samt i de områder udenfor 200 sømil, som Kongeriget har gjort krav på ved aflevering af 

subŵissioŶer til FN’s sokkelkommission. Der gøres status for forståelse af muligheder, interesse, 

ressourcegrundlag og nye behov for viden og aktiviteter. 

 

Inviterede gæster:  

Departementschef Jørgen T. Hammeken-Holm, Departementet for Mineralske Råstoffer, Selvstyret, 

Grønland  

Formand for bestyrelsen for De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland 

(GEUS), Professor Minik Thorleif Rosing  

Adm. Direktør Flemming Larsen, De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland 

(GEUS) 

Vicedirektør Flemming G. Christiansen, De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og 

Grønland, (GEUS) 

Senior konsulent Per Kalvig, De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland, 

(GEUS) 

  

Dagsorden: 

11:00 – 11.05  Velkomst / Martin Lidegaard 

11.05 – 11.10 De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland (GEUS) i et 

historisk perspektiv/ v. bestyrelsesformand Minik Rosing 

11:10 – 11:35 Mineralske råstoffer i Grønland - nu og i fremtiden, herunder igangværende 

koncessioner/ v. Jørgen T Hammeken-Holm (MMR)  

11:35 – 12:00 Ændrede ressourcebehov og betydning for international interesse for mineralske 

råstoffer i den marine del af Kongerigets arktiske områder/ v. Flemming G. 

Christiansen, Per Kalvig & Flemming Larsen  

12:00 – 12:30 Spørgsmål og diskussion       

 

Der serveres en let frokost fra 12:00 til 12:30. 
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